
statutární mčsto České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupené panem primátorem Ing. Jiřím Svobodou 
IČO: 00244732

(dále jen „PůjčiteF)

a

REKOLA Bikcsharing s.r.o.
se sídlem: Tusarova 877/56, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
zastoupená Annou Šlechtovou na základě plné moci
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 255272 
IČO: 04893875

(dále jen „ Vypůjčíte?')

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto:

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
č.2019001450

I.
Vlastnické vztahy

Statutární město České Budějovice je vlastníkem pozemků:

- pare. c. 2137/62 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 10988 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV č. 1 
pro obec České Budějovice a katastrální území Čcskc Budějovice 2

- pare. č. 4731/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 682 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV č. 1 
pro obec České Budějovice a katastrální území České Budějovice 3

- pare. č. 1559/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 1601 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV č. 1 
pro obec České Budějovice a katastrální území České Budějovice 5

- pare. č. 178/11 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 2533 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV ě. 1 
pro obec České Budějovice a katastrální území České Budějovice 6

- pare. č. 442 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 1384 m2, zapsaného v katastru nemovitostí, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV ě. 1 pro obec 
České Budějovice a katastrální území České Budějovice 6

- pare. ě. 2262/1 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 501 m2, zapsaného v katastru nemovitostí, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích na LV č. 1 pro obec 
České Budějovice a katastrální území České Budějovice 7

Stránka 1 z 3



Účel výpůjčky

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou za podmínek níže uvedených Vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému 
užívání části pozemků uvedených v čl. I odst. 1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky44), a to každý 
o výměře 8 m2, blíže specifikované v situacích, které jako přílohy č. 1 - 6 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

2. Předmět výpůjčky bude Vypůjčitelem využit výhradně pro umístění stojanů na jízdní kola (pevná 
překážka). Stojany na jízdní kola jsou dále specifikovány v přiloženém nárvhu, který jako příloha č. 7 
tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III.
Doba trvání výpůjčky

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou - po dobu 6 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy.

IV.
Výše a způsob úhrady za výpůjčku

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky bezúplatně.

V.
Závazky smluvních partnerů

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.
2. Vypůjčitel se zavazuje na stojanech jízdních kol uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace 

o projektu sdílených kol a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován za podpory 
statutárního města České Budějovice; je povinen uvádět LOGO Půjčitele a větu: „S podporou statutárního 
města České Budějovice". LOGO Půjčitele je dostupné na oficiálních internetových stránkách Půjčitele. 
Vypůjčitel je povinen užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo jinými pravidly stanovenými 
Půjčitelem pro jeho použití.

3. Vypůjčitel se zavazuje počínat si při užívání předmětu výpůjčky tak, aby nedocházelo k jeho poškozování.
4. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečovat úklid a čistotu předmětu výpůjčky, včetně odvozu a likvidace 

veškerého odpadu apod.
5. Vypůjčitel se zavazuje provádět veškerou údržbu předmětu výpůjčky výhradně na vlastní náklady a nebude 

požadovat po Půjěiteli žádné kompenzace ani se náhrady nebude dožadovat u soudu.
6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky bez souhlasu Půjčitele do užívání třetí osobě.
7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby vypůjčení v řádném 

stavu a na základě předávacího protokolu.
8. V případě, že umístění stojanů na jízdní kola nebude z jakéhokoliv důvodu realizováno, nejsou smluvní 

strany uvedenými závazky vázány. Vypůjčitel tuto skutečnost písemně oznámí Půjěiteli.
9. Vypůjčitel je povinen zajistit pravidelnou údržbu technického stavu stojanů na jízdní kola. V případě 

poškození a vzniku ostrých hran je Vypůjčitel povinen provést neprodlené zajištění daného místa do doby 
opravy daného stojanu.

10. Vypůjčitel je povinen v případě odstavení více kol současně, tj. při vytvoření neforemného shluku jízdních 
kol i v blízkém okolí stojanu, zajistit, aby jízdní kola provozována Vypůjčitelem byla pravidelně svážená 
tak, aby byla zachována funkčnost všech stojanů. Vypůjčitel se zavazuje odstavená jízdní kola v okolí 
stojanů navrátit do příslušných stojanů cca do 1 hodiny od nahlášení odstavení. Zodpovědnou osobou za 
funkčnost stojanů a navrácení jízdních kol na dané místo stojanu je Anna Šlechtová.

VI.
Ukončení výpůjčky

1. Uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána.
2. Odstoupením od smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem jeho prokazatelného doručení druhé 

straně.

Stránka 2 z 3



%
h

3. Půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, užívá-li Vypůjčitel sjednaný předmět výpůjčky v rozporu 
s účelem, pro který byla výpůjčka sjednána, nebo neplní řádně a včas své povinnosti. Právní účinky 
odstoupení nastávají dnem jeho prokazatelného doručení Vypůjčiteli.

4. Výpůjčka může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.
5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, odstraní Vypůjčitel bez zbytečného odkladu po skončení smlouvy 

o výpůjčce na vlastní náklady stojany na jízdní kola umístěné na předmětu výpůjčky.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 

podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Půjčitel 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Půjčitel je oprávněn 
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, 
že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že Půjčitel je povinen 
tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny 
případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města České Budějovice dne 20. 5. 2019, č. usnesení 
688/2019, čímž byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání ve smyslu zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

5. Záměr výpůjčky byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce Magistrátu města České Budějovice od 
24.4. 2019 do 10. 5.2019.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Vypůjčitel a dvě 
vyhotovení obdrží Půjčitel.

Příloha č. 1: situace s umístěním stojanu - pare. č. 2137/62, ČB 2, Zastávka Vltava střed 
Příloha č. 2: situace s umístěním stojanu-pare. č. 4731/5, ČB 3, Před OC 1GY2 - Pražská ulice 
Příloha č. 3: situace s umístěním stojanu - pare. č. 1559/1, ČB 5, Suchovrbenské náměstí 
Příloha č. 4: situace s umístěním stojanu - pare. č. 178/11, ČB 6, Před vlakovým nádražím 
Příloha č. 5: situace s umístěním stojanu - pare. č. 442, ČB 6, Před budovou Českého rozhlasu 
Příloha č. 6: situace s umístěním stojanu - pare. č. 2262/1, ČB 7, Lidická - Slunečná 
Příloha č. 7: návrh stojanu na jízdní kola

V Českých Budějovicích, dne : X/ Qt CO 
za Půjčitele

V Českých Budějovic! 
za Vypůjčitel

: SSS-

Anna Šlechtová 
na základě plné moci

Stránka 3 z 3



Příloha Č. 1 k, ú. České Budějovice 2

2X37/62

V6D. PROJEKTANT 200. PROJSKTAKT KŘESLU

4bb^pcpgtorW^hatež
DOPRAVNĚ-INŽENÝRSKÁ 
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

IČO 281 31 339 tel 386 360 807 
J.Yovcova 2 3700)
wsvw.zenMcb.cz MÉMHMSMHI

Zastávka Vltava střed
DATW; srpen 2018
DRUH DOK.;

Zenkl CB s.r.o,

é.ZAK&KY: SStkcT FORKÁT: d. VÝKRESU: TmSŽ:
18119 1:250 1kA4

%



Příloha Č. 2 k. ú. České Budějovice 3

ZOD. PROJEKTANTV5D, PROJEKTANT KRESLIL
|ng. Pavel Dvořák

OBJEĎ!
5 fcaž po ptafcf JtaWrt IdAKCE:

DOPRAVNĚ- INŽENÝRSKÁ 
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

IČO 281 31 339 tel 386 360 807 
Jirovcova 2. 370 01 České Budějovice

mmrj
Před OCIGY2 - Pražská ulice

3287/2

DRUH DOK.: DokumenJaca pro umístění pevné překážky
www zenkleb cz I

Č. ZAKÁZKY:
18133

řSSžíTKGr
1:250

FORMAT:
1xA4

6. VÝKRESU:



VED. PROJEKTANT KRESUL
tnq. Ondfej Zenkl

DOPRAVNĚ- INŽENÝRSKÁ 
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

ICO: 281 31 339 tel 386 360 807 
Jirovcova 2, 370 0!

usmm.
Suchovrbenské náměstí

?ijsn 2018
DRUH DOK.

MpJtKO: FORMAT: Č. VÝKRESU:
18133

Příloha č. 3 k. ú. České Budějovice 5



Příloha Č. 4 k. ú. České Budějovice 6

i

VEO. PROJEKTANT KRESLIL

AKCE:
HsrTwmmr

Před vlakovým nádražím
DATUM: Efjen 2018
DRW DOK.: Dokumentace pro umtetérií pevné pfekážky 
Č,ŽAXÁZKY~

18133

Zenkl CB s.r.o.

DOPRAVNĚ- INŽENÝRSKÁ 
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

IČO 281 31 339 tel: 386 380 807 
Jirovcova 2. 370 01 České Budé 
www zenklcb.cz

zÁMífkor FORMÁT* t. VÝKRESU:
1:250 1 :cA4

£. PARÍ-



Příloha Č. 5 k. ú. České Budějovice 6

ZOO. PROJEKTANTVED. PROJEKTANT
Oft jfc- jgnM

OBJEONA1

AKCE:

t'7vir?i:

DATUM:
DRUK DOK,

ItSSrko: FOFUMÁt;Č. ZAKÁZKY: Č. VÝKRESU:

Zenkl CB s.r.o.

Lvů

Před budovou Českého rozhlasu
Dcpatiftteí DOPRAVNĚ-INŽENÝRSKÁ 

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
IČO 28131339 Itff 386 360 807 
. rovcova 2.370 01 České Buděsovice 
vAW.zonWcb.cí

)1 CeskeBudsiottc^^

WH31JL



i Příloha č. 6 k. ú. České Budějovice 7

parkovi stě

ZOP.PRQJEXTAKTVSD, PROJEKTANT
fng. Ondfej Zenki

DOPRAVNÉ- INŽENÝRSKÁ 
PROJEKČN! KANCELÁŘ

IČO 28131339 tel 386 360 607 
Jírovcova 2 370 01 České Budějovice 
WAV zenkicb.cz

CDR383f!:

Lidická - Slunečná
s;pen 2018DATUM:

druh dok.:
Č.ZAKÁ7KY: TvtíSssij;

]



Příloha č. 1

návrh stojanu na jízdní kola

.mK rwtmnťmfíiKťi i
«* - 750

návrh informační tabulky umístěné na stojanu
ř ... ..... i

STÁNI PRO VASE 
KOLA PŘINÁŠEJÍ

"ř á&rekola

S podporou statutárního 
města České Budějovice. Cl)

Chcete svézt a nemáte kolo? Začněte jezdit na rekolech! Více na www.rekola.cz.

Sdílená růžová kola jsou ideální pro rychlé přesuny po městě. 
K cestování potřebujete jen mobilní telefon s aplikací Rekola.

p ri m
(

Najdete Odemknete Jedete, kam Kolo zamknete
nejbližší kolo přes aplikaci potřebujete a vrátíte

WWW.REKOLA.CZ f REKOLAEU (O) REKOLAEU

http://www.rekola.cz
http://WWW.REKOLA.CZ

